Blasph  
mā d' c'  
d' n' a' c' t'

3

Exēplū

Exēplū

B

Exēplū

Blasphemia dicitur glo. Illi qui sunt in inferno positi: quibus sciat se  
 mac dicitur p demerit puniri: dolebit enim quod deus tanta potest  
 dicitur huiusmodi plagas eis inferat: et hinc blasphemata.  
 Secundo probatur ratione sic. Qui desperat de misericordia  
 dei blasphematur deus. sicut dicitur in inferno nunquam pu  
 rant se evadere penas eternas. et ideo tanquam desper  
 rati ferunt ad omne ad quod eis perversa voluntas sug  
 gerit. Circa hoc notanda sunt tria. Primum est quod  
 sic facti post resurrectionem non solum mentaliter sed etiam  
 vocaliter laudabunt deum in celo: ita dicitur non solum  
 mentaliter sed etiam vocaliter blasphemabunt deum in infer  
 no. ita quod sic in scriptis post resurrectionem erit mentaliter  
 et vocaliter laus dei: ita etiam in damnatis erit vocaliter et  
 mentaliter blasphemata in deum. Secundum est quod in seculo  
 rari qui sunt in mundo et in inferno dicitur blasphematur deus  
 blasphematur deus: ut patet non tantum in idem mortuum et eam  
 de causa blasphematur induit eos. quod patet quia causa quod  
 induit ad blasphematur deum est aliquid delectatio li  
 bidinosa: quod a libero arbitrio pedit. Et hoc quod in  
 inferno induit dicitur ad blasphematur deum est  
 sustinere penam excellentem in duratorem et accubare.  
 Tertium est quod bonum et malum quod fit in mundo est me  
 ritorium et demeritorium. Cuius ratio est quod meritum et de  
 meritum pertinet ad statum vite. unde bona in viventibus  
 sunt meritoria: mala vero sunt demeritoria. Bona  
 autem quod faciunt brevis penam eternaliter laudare deum men  
 taliter et vocaliter non est demeritorium: sed pertinet ad coram  
 brevis penam. Sicut malum quod faciunt dicitur in  
 inferno. sicut deus eternaliter blasphematur non est demerit  
 rium sed penale. nam eorum pertinet ad damnationis cor  
 rum penam. Hec beatus Thomas. ubi s. ar. iiii. et Alex.  
 iiii. pre sume. q. xxxvi. ar. iiii. Et sic quod super dicitur  
 etiam quod blasphemata in mundo fit contra deum voce:  
 et dicitur. Quod contingit deum blasphemari voce: et  
 quod modis: Rur breviter quibus ad positum vi  
 sufficere: quod est quatuor modis

Exempla

Exempla

B

Exempla

Cuius bonitas denigrat  
 sicut dicitur honorat aut in ma  
 lum convertit  
 Blasphemata deum  
 voce fit quod dicitur s.  
 Cuius scitias et puritas  
 piuratur. et cum per scitiam  
 piuratur committit  
 Cuius dicitur denegat  
 Cuius veritas supplantat

Primo de blasphematur: cuius bonitas denigrat. sic  
 faciunt illi qui deus facit ex sua infinita bonitate p  
 nra salute interpretant fieri nimis severe et iniuste  
 ut cum deus aliquam tribulationem vel infirmitatem: vel  
 aliam inreperit. pro bonis probatorem: et pro peccatoribus ces  
 sationem: propter enormitatem et excessum benignam in  
 punitionem bonis imittit. de quibus bonis ut fuit  
 Job deus laudat et extollit. mali vero est ipse vitu  
 perat ut dicitur blasphematur et vilipendit. Tres  
 blasphematur videtur siles quibusdam bonis sicut in dicitur  
 sicut in egypto comorantibus. quod nihil aliud videtur fa  
 cere nisi solum respicere et ipse pro ardore  
 que eis inferre dura ipsecutione maledicere. Sic re  
 uera res cum sentit solum ardore. solum iusticie im  
 missas eis aliqua tribulationem statim mouent ad  
 blasphematur et maledicentem. Quod bene figuratur est

Apo. xv. ubi dicitur quod affligebat boves estu mag  
 gno igne: et blasphematur nomine dei. Quibus  
 ad istam demum dicitur dicitur. Tres fuerunt iudei qui m  
 iudicia et malicia per infamiam denique fuerunt: et in malum  
 interpretari fuerunt. Unum cum eis dicitur Jo. x. M  
 bna bna opa ostendi vobis ex parte meo: propter quod eorum vultu  
 me lapidare: Ipsi responderunt. De bono opere non lapi  
 damus te: sed de blasphemata. quia cum sis homo factus te deum  
 et. Talis est deus blasphematur qui in vanum est non  
 me et irreligiose in os sumit et eorum opera propter infamiam  
 salutare facta ridetose interpretatur et exponit: quod in h  
 gunt delinquit. Unum Aug. sup illo Mar. xvij.  
 Blasphematur de. Non minus peccat qui blasphematur  
 mater nancie in celo: quam qui uacillat abulatur in ter  
 De blasphematur: cuius quod dicitur dicitur dicitur sic  
 blasphematur puncti sunt Refert quod dicitur do  
 eror: Apoc. iconum Anno d. N. ec. i. mese Junij  
 i quod est loco ubi crux saluatoris sculptra erat i  
 quod spaciose palatio: quod dicitur iocularum et p  
 oim ludabar cum visio. quod visus leuato aure sup  
 cruce ceteris cernentibus quod aderat et christianis quod  
 saracenis turpiter mixta siue vana pietate. et sta  
 ti oibus videtur: et expiravit. Cuius christianis astates  
 sup eo quod acciderat blasphematur bndicere et laudare  
 quod saracenus indignas quod pro hoc factum blasphematur  
 extolleret: accedens ad cruce i preceptum blasphematur ma  
 nu cruce percussit et mox brachium cum manu exaruit.  
 Al. saraceni blasphematur vacas illa christianorum  
 laudem percussit. Sicut furiosus surrexit a porcu: et  
 i preceptum cruce sup ea mungere percurabat. Cui  
 quod cruce adhaesit: statim subitanea morte diuina  
 vltio percussus ita ipe. blasphematur iefum blasphematur vi  
 quod collaudantibus. quod iustitiam iudicium prulit in blasphematur  
 phemos. Unam blasphematur dicitur sepe risum et i  
 ca faciunt de operibus blasphematur de scripturis scitis: de sa  
 croz vita et gestis. ut nonnulli blasphematur per  
 reses vitas blasphematur in risum et iocum: similiter  
 sepeuras scitas. Secundo blasphematur deo cum  
 eius scitias et puritas piuratur: sic faciunt illi qui per  
 membra corporis blasphematur turant. et irreuerent loquuntur  
 blasphematur a signis Mariam noiant. sicut et alios san  
 ctos. Hoc peccatum blasphematur ac piuratur ad eo inq  
 ualuit: quod vix est quod pbi et xruosi reputant i secu  
 lo: ex mala puerudie imo potius coram uprela loq  
 sent sine vana diuina noia assupende. Et quod flebi  
 li et magis plangendum est pueruli est cum facti scita  
 que disceres quod audiret: oparde diaboli piuratur  
 maledictionibus et blasphematur adeo facile assue  
 seunt: quod citius maledicere et blasphematur ad  
 discunt suum creatorem quam dicitur oione proferre  
 et sub diaboli noie alterum sibi optare: dicitur  
 adiuuere diabolum. quod diabolum abducatur. et sic  
 de aliis. De quibus b. Greg. i. iiii. dial. narrat vnum  
 exm. Quod dicitur pro filium hunc iuuenem quibus annorum  
 que nimis carnaliter dilexit. et de eius blasphematur  
 i deus sic forte a parte audierat eum non correxit: sed  
 risit. Mor ei ut illi pueri aliquid obsterit statim di  
 mactare blasphematur. quod pestilencia percussit cum  
 i sinu patris deus blasphematur et statim malignos